
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

OGGETTO: Ammissione alla prova preselettiva del concorso pubblico per titoli ed 
esami  per  n.  6  posti  di  Collaboratore  tecnico professionale,  cat.  D, 
(Geologo), a tempo indeterminato.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Determinazione nr. 616 del 06/07/2021



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che:

Con  propria  determinazione  n.  627  del  27.07.2020,  rettificata  con  determinazione  n.  658  del 
07.08.2020, è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, per n. 6 posti di Collaboratore tecnico professio-
nale – cat. D, (geologo).

L’estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° serie 

speciale – Concorsi ed esami n. 68 del 01.09.2020, il testo integrale è stato pubblicato sul Bolletti-

no Ufficiale della Regione Piemonte n. 36 del 03.09.2020, nonché sul sito internet dell’Agenzia.

Il termine per la presentazione delle domande di ammissione al concorso è scaduto il quindicesimo 

giorno successivo alla data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale e preci-

samente il giorno 16 settembre 2020.

L’art. 8 del bando di concorso prevede la facoltà dell’Amministrazione di far precedere le prove 

concorsuali da una prova preselettiva, alla quale sono ammessi con riserva del possesso dei re-

quisiti i candidati che hanno inviato la domanda di partecipazione debitamente sottoscritta entro i 

termini di scadenza previsti, nonché in regola con il pagamento della tassa concorsuale.

Il candidato Federico Calciati non può essere ammesso alla preselezione poiché ha presentato il 

curriculum vitae unitamente alla quietanza di pagamento della tassa di concorso privi della doman-

da di partecipazione al concorso.

I restanti candidati, di cui all’allegato 1 del presente provvedimento che costituisce parte integrante 

e sostanziale dello stesso, hanno presentato l’istanza di partecipazione debitamente sottoscritta 

entro i termini di scadenza previsti ed in regola con il pagamento della tassa concorsuale, sono 

pertanto ammessi all’espletamento della prova preselettiva con riserva del possesso dei requisiti.

La data, l’ora e la sede in cui si svolgerà la prova preselettiva, saranno pubblicate con valore di no-
tifica a tutti gli effetti, sul sito internet dell’Agenzia.

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  9.5.1994, n. 487 e s.m.i. e il D.P.R.  27.03.2001, n. 220 e s.m.i.;

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Sanità;

DETERMINA

2 di 3



Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1. di ammettere, con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del ban-
do, all’espletamento della prova preselettiva del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assun-
zione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, per n. 6 posti di Collaboratore 
tecnico professionale – cat. D, (geologo), i candidati di cui all’allegato 1 del presente provvedimen-
to parte integrante e sostanziale del medesimo, i quali hanno presentato istanza di partecipazione 
debitamente sottoscritta, entro i termini di scadenza previsti dal bando ed in regola con il paga-
mento della tassa concorsuale;

2. di dare atto che i candidati con invalidità uguale o superiore all’80% non sono tenuti a sostene-
re la prova preselettiva;

3. di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi alla preselezione sul sito in-
ternet dell’Agenzia nonché di notificare l’esclusione al candidato non ammesso;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Commissione esaminatrice;

5. di provvedere alla convocazione dei candidati ammessi alla prova preselettiva, con indicazione 
della data, ora e sede di svolgimento, sul sito internet dell’Agenzia;

6. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa 
Piemonte.

Il Direttore del Dipartimento

Affari Amministrativi e Personale 

Dott. Luigi Preziosi

3 di 3


		2021-07-06T12:24:31+0200
	LUIGI PREZIOSI


		2021-07-06T12:25:50+0200
	LUIGI PREZIOSI




